
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700053

53

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de engenharia
especializada para a prestação de serviços de assistência técnica, relativos à manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento total de peças e materiais, em equipamentos de
transporte vertical da Universidade Federal Fluminense, situados nos Campi Universitários
no Estado do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 16/06/2020) 150182-15227-2020NE800037

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 20/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Termocicladores RT-PCR, Centrífugas
de microplacas e Cabine de segurança biológica para atividades Institucionais da
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS e para auxiliar os laboratórios de referência
do Paraná - PR e Rio Grande do Sul - RS no diagnóstico laboratorial de infeção por SARS-
CoV-2.

BERTIL LEVI HAMMARSTROM
Pregoeiro

(SIDEC - 16/06/2020) 158517-26440-2019NE800074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205001691202010. Objeto: Concessão administrativa de uso, a título não
oneroso, de espaço físico para instalação de pessoa jurídica com vistas a exploração de
serviços de reprografia, impressão e de artigos de papelaria para a UFFS - CAMPUS CERRO
LARGO. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Fernando Machado, 108e - Centro, - Chapecó/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158517-5-00022-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2020 às 09h15 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre disposições do Edital e de seus anexos ou demais peças que compõem
o processo, prevalecerá as do Edital.

CESAR AUGUSTO DI DOMENICO
Pró Reitor de Administração e Infraestrutura em Exercício

(SIASGnet - 15/06/2020) 158517-26440-2019NE800074

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
HOSPITAL DAS CLINICAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo nº. 23760.008275/2020-47. Contratante: Hospital Das Clínicas/UFG. CNPJ:
01.567.601/0002-24. Contratada: WBR7 RECRUTAMENTO DE PESSOAL LTDA, CNPJ
01.598.150/0001-01

O Setor de Administração do Hospital das Clínicas da Universidade Federal de
Goiás, em virtude da não obtenção de resposta por ofício, COMUNICA a empresa WBR7
RECRUTAMENTO DE PESSOAL LTDA, CNPJ 01.598.150/0001-01, na pessoa de seu
Proprietário, o senhor Antonio Márcio Aricio Carvalho, CPF nº 723.397.211-72, quanto à
abertura do Processo nº 23760.008275/2020-47, instaurado a fim de obter dessa empresa
o ressarcimento dos valores pagos por esta Universidade no montante R$ 13.163,57 (treze
mil cento e sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos), em decorrência de
indenização trabalhista paga à Dayana Karla Alves, funcionária dessa empresa empregada
na execução de serviços de recepção contratados por este Hospital através do Contrato
010/2013, conforme sentença proferida pelo Juiz da 17ª Vara Trabalhista - TRT18 e do
despacho proferido pelo Juízo Auxiliar de Execução nos autos do Processo 0011276-
92.2016.5.18.0017. Fixamos o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação para
que essa empresa apresente manifestação escrita. Goiânia/GO, 17/06/2020

VALTERSON OLIVEIRA DA SILVA
Chefe do Setor de Administração

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Acordo Marco de Cooperação nº 16/2020. Processo nº 23422.000927/2020-30.
Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana e Universidad Nacional San
Augustín de Arequipa. Objeto:Estimular e implementar programas de cooperação capazes
de promover o desenvolvimento acadêmico, técnico-científico e cultural nas áreas de
interesse comum. Vigência: 3 anos. Data da Assinatura: 31/01/2020. Assinaram: Prof. Dr.
Gleisson Alisson Pereira De Brito, Reitor da UNILA e Rohel Sánchez Sánchez, Reitor da
UNSA .

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Acordo Específico de Intercâmbio Acadêmico nº 15/2020. Processo nº
23422.000674/2020-71. Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana e
Universidad Nacional de San Martín. Objeto: Promover intercâmbio discente de caráter
amplo no nível da graduação e pós-graduação e intercâmbio de docentes e pessoal
técnico-administrativo. Vigência: 5 anos. Data da Assinatura: 07/06/2020. Assinaram: Prof.
Dr. Gleisson Alisson Pereira De Brito, Reitor da UNILA e Carlos Greco, Reitor da UNSAM.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao TED 05/2020. Processo nº 23422.004268/2020-
33 Proponente: Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA ,
CNPJ: 11.806.275/0001-33. Concedente: Secretaria de Educação Superior - S ES U ,
CNPJ: 00.394.445/0074-59. Resumo do Objeto: Acréscimo de R$600.000,00
(seiscentos mil reais) ao TED 9241 - Ações de enfrentamento ao COVID-19.
Vigência: 28/04/2020 a 31/12/2020. Data da Assinatura: 12/06/2020.
Signatários: pelo Proponente - Gleisson Alisson Pereira de Brito - Reitor; pelo
Concedente - Wagner Vilas Boas De Souza - Secretário.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 153030

Nº Processo: 23088008650202038.
PREGÃO SISPP Nº 15/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 27044495000107. Contratado : PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS -EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de máquinas lavadoras-
varredeiras para a Universidade Federal de Itajubá, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 015/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Vigência: 17/06/2020
a 31/12/2020. Valor Total: R$87.600,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800239. Data de
Assinatura: 16/06/2020.

(SICON - 16/06/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE
I N F R A ES T R U T U R A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 153267

Nº Processo: 23072206309202015. Objeto: Aquisição parcelada de peças para
equipamentos de refrigeração destinada ao Departamento de Manutenção e Operação da
Infraestrutura. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Av. Antonio Carlos, 6627 - Pampulha, - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153267-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FERNANDA DE OLIVEIRA MACHADO
Pregoeira

(SIASGnet - 16/06/2020) 153267-15229-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158717

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23520011720201783.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA -BAHIA .
CNPJ Contratado: 10671168000182. Contratado : RMA ATIVIDADES CONSTRUTIVAS
EIRELI.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência pelo período de 13/07/2020 a 11/09/2020;
Prorrogar o prazo de execução pelo período de 17/05/2020 a 01/07/2020; Suprimir ao
contrato original o valor de R$11.332,57, constando o novo valor total de R$320.113,91.
Fundamento Legal: Lei nº12462/2011, Lei nº8666/93. Vigência: 13/07/2020 a 11/09/2020.
Valor Total: R$11.332,57. Fonte: 8100000000 - 2019NE801702. Data de Assinatura:
09/06/2020.

(SICON - 16/06/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158717

Nº Processo: 23520000906202062. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização de exames médicos periódicos dos servidores da Universidade Federal do Oeste
da Bahia (UFOB), por meio de licitação regida pela Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto nº
5.450/2005, Decreto nº 7.892/2013 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 21. Edital: 17/06/2020 das 08h30 às 11h30
e das 14h30 às 17h30. Endereço: Rua Professor Jose Seabra de Lemos, 316., Recanto Dos
Pássaros - Barreiras/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158717-5-00003-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 17/06/2020 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ERIKA RENATA MARTINS MERTENS
Pregoeira

(SIASGnet - 16/06/2020) 158717-26447-2020NE800087

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 153063

Nº Processo: 011768.20-11. Objeto: Aquisição MATERIAL LABORATORIAL DE CON S U M O,
para o Laboratório de Genética Humana e Médica do Instituto de Ciências Biológicas, sob
responsabilidade do professor Jose Ricardo dos Santos Vieira, para fins de enfrentamento
da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo
CoronaVírus, causador da COVID-19, com intuito de atender às demandas desta da
Universidade Federal do Pará, tipo menor preço por POR LOTE (exceto item 26 e 27 que
serão por item).. Total de Itens Licitados: 27. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Augusto Corrêa,01 Cidade Universitaria Prof.silveira Neto,
Predio Proad, Sl Dcs, Guama - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153063-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor

(SIASGnet - 15/06/2020) 153063-15230-2019NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 153063

Nº Processo: 23073.11770.20-81. Objeto: Aquisição de EXTRATOR de DNA/RNA, para o
Laboratório de Genética Humana e Médica do Instituto de Ciências Biológicas, sob
responsabilidade do professor Jose Ricardo dos Santos Vieira, para fins de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo CoronaVírus,
causador da COVID-19, com intuito de atender às demandas desta da Universidade Federal do
Pará.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Augusto Corrêa,01 Cidade Universitaria Prof.silveira Neto, Predio Proad, Sl. Dcs,
Guamá - Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153063-5-00006-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 23/06/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOAO CAUBY DE ALMEIDA JUNIOR
Pró-Reitor de Administração

(SIASGnet - 16/06/2020) 153063-15230-2019NE800017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andressa.r
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-17T00:03:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




